
Kritéria hodnocení písemné práce z anglického jazyka školní rok 2023/2024 

• Termín konání: 8. dubna 2024 

• Minimální délka práce je 200 slov. Požadovaný rozsah je 200 – 250 slov. Příliš krátké práce 

jsou automaticky hodnoceny známkou nedostatečný (5). U kompozic delších než 250 slov 

dochází k penalizaci, viz tabulka. 

• Rovněž nečitelné práce jsou automaticky hodnoceny známkou nedostatečný. 

• Počítá se každé slovo, a to včetně pomocných sloves, členů apod. Vlastní jména se ale počítají 

vždy jako jedno slovo, např. the United Kingdom se počítá stejně jako England. 

• Práce je hodnocena odpočtem trestných bodů od maximálního počtu 18 bodů. Odpočty jsou 

uvedeny v tabulce níže. 

• Hranice úspěšnosti je stanovena na 50 % (9 bodů). 

Tabulka s odečty trestných bodů (t. b.) 

Popis nedostatku Penalizace 

Příliš dlouhý text Penalizace 1 t. b. za každých 15 slov navíc (1 
bod do 265 slov, 2 body do 280 slov, atd.) 

Není dodržena správná forma (chybí oslovení, 
podpis, členění na odstavce apod.) 
Nedostatečně rozpracovaný bod zadání 
Chybí zcela bod zadání 

1 t. b. za každý nedostatek 
 
1 t. b. za každý výskyt 
2 t. b. za každý výskyt 
Pokud žák nedodržuje zadání a více než 50 % 
bodů není splněno, práce je hodnocena 
známkou nedostatečný. 

Kohezní forma (chybí spojovací výrazy) Žákům se odpouští jeden takový nedostatek, 
v případě více nedostatků za každý výskyt 1 t. b. 

Nedodržení časové roviny, např. se objeví 
přítomný čas místo minulého 

Pokud se vyskytne, hodnotit mimo ostatní 
hrubé chyby paušálním odečtem 1 t. b. 

Ostatní hrubé gramatické chyby pod úroveň A2,  
např. I don’t happy., I have an apples. 

1 t. b. za každý nedostatek, v případě 
opakované chyby dochází k penalizaci pouze 
jednou 

Drobné gramatické chyby, nebránící 
porozumění 
 
 

0 – 5 chyby bez penalizace 
6 – 10 chyb 1 t. b. 
11 – 15 chyb 2. t. b. atd. 
V případě opakované chyby dochází k penalizaci 
pouze jednou. 

Lexikální chyby jsou hodnoceny následovně: 
a) Pokud žák napíše slovo špatně, ale nedopustí 
se záměny významu, je chyba vždy považována 
za drobnou.  
b) Pokud se dopustí záměny významu, např. 
think / thing, chyba se považuje za hrubou. 
V případě žáků PUP se vychází z konkrétního 
posudku daného žáka. 

Penalizace drobných a hrubých lexikálních chyb 
je stejná jako penalizace chyb gramatických. 

 

 


